

# Kolejna awaria wodociągu

**Łobez**  
**Resko**  
**Dobra**  
**Węgorzyna**  
**Radowo Małe**

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 11 (674) Rok XIV 17.03.2015 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

## Za tydzień ostatni numer Tygodnika Łobeskiego

W związku z tym, że podjąłem decyzję o zaprzestaniu wydawania Tygodnika Łobeskiego, za tydzień ukaże się ostatni numer czsopisma. Wszelkie sprawy „gazetowe” i redakcyjne można załatwić do poniedziałku, 23 marca 2015 roku.

Kazimierz Rynkiewicz  
Wydawca

Potrzebny był aż drugi konkurs

## Paweł Bot zatrudniony w starostwie

(ŁOBEZ) Wczoraj starosta Paweł Marek podpisał wynik konkursu, jaki odbył się w starostwie na stanowisko inspektora do spraw funduszy europejskich oraz krajowych programów wsparcia. Na to stanowisko został zatrudniony Paweł Bot z Węgorzyna.

Przypomnijmy, że konkurs odbył się już po raz drugi. Za pierwszym razem, w styczniu, Paweł Bot nie przeszedł „eliminacji”, gdyż spośród trzech kandydatów najlepiej w testach wypadł Rafał Żukowski z

Łobza. Jednak Żukowski przepadł w rozmowach kwalifikacyjnych, gdyż przesłuchujący go uznali, że „posiadane przez kandydata doświadczenie zawodowe nie daje gwarancji należytego wykonywania powierzonych obowiązków w zakresie jaki jest zaplanowany dla ww. stanowiska”.

Drugi konkurs ogłoszono w lutym. W wyniku „wstępnej selekcji” do konkursu zakwalifikowano trzy osoby: Pawła Bota z Węgorzyna, Agnieszkę Tymoszczyk z Łobza i Mateusza Minkiewicza z Kalisza

Pomorskiego. Ostatecznie wybrano Pawła Bota. Okazało się, że to on posiada doświadczenie zawodowe, które gwarantuje należyte wykonywanie obowiązków w zakresie itd.

Przypomnijmy jeszcze, że Paweł Bot w ostatnich wyborach startował do Rady Powiatu z PSL, ale nie uzyskał mandatu. Gdy w 2006 r. Grażyna Karpowicz została burmistrzem Węgorzyna, zatrudniła go w urzędzie jako inspektora. W ostatnich wyborach brał aktywny udział w kampanii wyborczej Grażyny Karpowicz, obecnej wicestarosty. KAR

## Komisariat w Resku?

(POWIAT-RESKO). Trwają prace przygotowawcze do utworzenia w tym mieście komisariatu. Ma to usprawnić działania policji w terenie. W skład komisariatu mieliby wchodzić policjanci z Reska, Dobrej i Radowa Małego.

Ruszyła runda wiosenna ligi piłkarskiej

## Co stało się z naszą piłką nożną?

## Są chętni na zagospodarowanie szkoły

**BETMIX**  
**BETON TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA!**  
- KOMINY SPALINOWE  
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: betmixnowogard@wp.pl  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**



**ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW** **SPRZEDAŻ CZĘŚCI UŻYWANYCH**

**AUTO ZŁOM**

- bezpłatne złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

**Tel. 604 790 118** **Tel. 733 478 964**

**Śludwia koło Plotów CZYNNY PON. - PT. 9.00 - 17.00**

**SKUP PIŁ**

SKUP PIŁ NIESPRAWNYCH ZATARTYCH  
STIHL, HUSQVARNA, DOLPIMA  
CENA 100 ZŁ

TEL. 721 668 245  
DOJAZD DO KLIENTA

Łobeska Baba Wielkanocna rozrasta się jak na drożdżach

# Śpiew gardłowy w Łobzie

**(ŁOBEZ)** Łobeska Baba Wielkanocna rozrasta się do takich granic, jak festiwal Orkiestr Dętych. W tym roku ma wymiar międzynarodowy, bowiem połączona jest z konferencją międzynarodową w Łobzie.

- W tym roku postanowiliśmy wraz z prof. Bogdanem Matławskim, że bardziej poświęcimy się folklorowi, ze względu na to Łobeska Baba Wielkanocna coraz bardziej nam się rozrasta - jak na drożdżach. W tym roku korzystamy z ubiegłorocznych doświadczeń. Nasi partnerzy również zajmują się muzyką ludową. Po stronie wschodniej jest to bardzo dobrze przyjmowane - tam nie zapomniano o tańcach ludowych. Szkoły muzyczne prowadzą nabór i uczą narodowych tańców, gry na ludowych instrumentach, są osobne klasy dotyczące nauki gry na instrumentach ludowych. Taki temat zaproponował prof. B. Matławski - „Tradycyjne instrumenty ludowe w kulturze Europy XXI wieku”. Trochę ten temat „wyśliznął się” nam poza konferencję, gdyż będą prelegenci również z Azji. Rozrosło się nam to poprzez kontakty z Białoruskim Państwowym Uniwersyteciem Kultury i Sztuki w Mińsku. Dzięki niemu będziemy mieli przygotowany wykład ze strony Chin. Przypomnę, że w październiku ubiegłego roku byliśmy z prof. B. Matławskim na Międzynarodowym Forum Muzycznym w Rydze, u naszego kolegi prof. Jonisa Kurisa, który uczestniczył u nas na konferencji w Łobzie. Tam poznaliśmy z kolei przesympatycznego Timura, mieszkającego w Republice Tuwa. Republika Tuwa graniczy z Mongoliami i Chinami. Timur Dyktyk przyjeżdża ze swoim kolegą Opuylaa Artysz, który wykonuje śpiew gardłowy. Jest to ewenement, będzie to niesamowite wydarzenie. Timur Dyktyk będzie miał swoje wystąpienie na konferencji naukowej. W konferencji naukowej weźmie udział również prof. Olek Lebedziński z Moskwy. Wybiera się do nas również prof. Aleksander Karotiejew z Mińska, prof. Igor Manguszew również z Białorusi, doc. Józef Ratajczak z Antwerpii. Są również prelegenci, którzy do nas nie przyjadą, ale są materiały zebrane z Mołdawii, Petersburga, przygotowują się jeszcze publikacje z Chorwacji z Serbii i Hiszpanii - zapowiedział Dariusz Ledzion, dyrektor Łobeskiego Domu Kultury.

Jako że Łobeska Baba Wielkanocna ma tradycję jarmarku, wobec

tego część występów będzie na scenie pod gołym niebem.

## Śpiew gardłowy

W Polsce niezwykle rzadko można usłyszeć na żywo wykonanie tego orientalnego już śpiewu. Znany on był i wykonywany przez naszych przaprządów. To, że u nas przeszedł do historii, nie oznacza, że mamy do czynienia ze śpiewem prostym w wykonaniu i nie warto poświęcić mu ani chwili. Wręcz przeciwnie. Każdy kto go słyszał, poddał się zapewne urokowi i głębi.

Śpiew gardłowy nie jest jednolity, posiada wiele odmian od basowego przypominającego śpiew liturgiczny do przywołującego na myśl brzmienie fletu chińskiego. To muzyka pradawna, dialog przyrody z warty w dźwiękach wydobywanych z ust pieśniarza, tworząc naturalne piękno. Przetrwiała m.in. w Republice Tuwa i dzięki temu mamy okazję usłyszeć ją na żywo już niebawem, bo w ostatni weekend marca w wykonaniu Opuylai Artysz'a.

## Kościół Filharmonia Szczecińska

Jako że baza kulturalna w Łobzie jest skromna, toteż część koncertów odbędzie się w sobotę od godz. 12.00 w Filharmonii w Szczecinie dzięki gościnności dyr. Doroty Serwy. Dla łobeskich gości udostępniona będzie Sala Kameralna oraz hol. Dojazd we własnym zakresie. Koncert będzie biletowany, cena biletu to zaledwie 10 zł, a miejsc tylko 200. W Filharmonii wystąpią m.in.: zespoły z Białorusi, Ukrainy, grup z Wiek. Łącznie reprezentanci pięciu państw - sześć zespołów z Białorusi, bandurzyści ze szkoły z Lwowa, solista z Tuwy, solista z Belgii.

- Niezapominajmy o tym, że przyjeżdżają zespoły pieśni i tańca z Polski i najlepsze zespoły z województwa zachodniopomorskiego, które również biorą udział w koncercie w Filharmonii w Szczecinie. Jest to wszystko bardzo mocno spięte i ciasne. W niedzielę odbędzie się koncert w kościele. Jest to największe wydarzenie w regionie i jedno z najważniejszych w Polsce - zapowiedział dyrektor Ledzion.

## Konferencja początkiem

Piątkowa i niedzielna konferencja, która będzie miała miejsce w Urzędzie Miejskim w Łobzie, otwarta jest dla wszystkich.

- Gdyby nam to wyszło i utrzymalibyśmy współpracę z Filharmonią w Szczecinie, to przy przyszłorocznym Festiwalu Orkiestr Dętych i Big Bandów, XX już z kolei, chcielibyśmy również organizować konferencję naukową. Przygotowujemy się do tego i chcemy zaprosić organizatorów największych festiwali w Europie, a może i na świecie. Pragniemy połączyć wszystkie klimaty w jedną całość - Polska jako federacja orkiestr. Powstaje stowarzyszenie pod tą nazwą: Polska Federacja Orkiestr, która ma zjednoczyć w całość ruch muzyczny orkiestr dętych w Polsce. Myślę, że ta Federacja zaistnieje w następnym roku i w jakiś sposób



wpłyne na kontakty, które wszyscy mamy - dodał dyrektor ŁDK.

W związku z tym, że impreza jest kosztowna, Łobeski Dom Kultury zwraca się do mieszkańców z prośbą o wsparcie finansowe. Każdy grosz pomoże w organizacji. MM

Łobeski  
Dobro  
Węgorzyno  
Rodowo Male

# tygodnik łobeski

## Gazeta Powiatowa

### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

### Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.

E-mail: tygodniklobeski@wp.pl  
www.wppp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.


Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świ-dwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez,  
tel./fax (91) 39 73 730.

## KONKURS "DEKORACJA WIELKANOCNEGO STOLU"

Masz niepowtarzalną okazję przygotowania wyjątkowej wielkanocnej dekoracji stołu.


Wykorzystaj symbole oraz dekoracje związane z Wielkanocą.



Prześlij do nas zdjęcia  
Twojej dekoracji świątecznego stołu  
do 20 marca 2015 r.

**Konkurs dla gimnazjów  
i szkół ponadgimnazjalnych**

Regulamin dostępny na:  
[www.powiatlobeski.pl](http://www.powiatlobeski.pl)  
i profilu ŁBW na Facebooku.



Organizator:  
Starostwo Powiatowe w Łobzie  
Wydział Oświaty i Promocji  
tel. 91 397 60 97  
e-mail: [promocja@powiatlobeski.pl](mailto:promocja@powiatlobeski.pl)



## Sołtysi docenieni



(WĘGORZYNO). Dzień Sołtysa, 11 marca, był obchodzony w tej gminie bardzo uroczystie.

Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska podziękowała każdemu

sołtysowi za pracę na korzyść swoich miejscowości.

Było to również swego rodzaju pożegnanie, albowiem to czas przedwyborczy dla sołtysów.

op foto: UM Węgorzyna

## Powiatowa Rada Sportu w nowej kadencji

(ŁOBEZ-powiat). Zarząd Powiatu Łobeskiego powołał nowy skład Powiatowej Rady Sportu na kolejną kadencję.

W skład rady weszli: Zdzisław Urbański – gmina Łobez, Łukasz Nowacki – gmina Węgorzyna, Janusz Łukomski – gmina Dobra, Jan Michalczyński – gmina Resko, Mirosław Budzyński – gmina Radowo Małe, Wiesław Mały – pracownik Starostwa Powiatowego w Łobzie, Ryszard Sola – radny Rady Powiatu w Łobzie, Mariusz Włodarz UKS „Splyw” przy Zespole Szkół w

Łobzie, Zdzisław Bogdanowicz reprezentujący Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, Jerzy Rakocy – TKKF Błyskawica z Łobza, Józef Lewandowski – LKS Radowia Radowo Małe, Rafał Szylński - MKS Olimp Łobez, Piotr Kiedrowicz – Ludowy Łobeski Klub Biegacza Trucht, Janusz Skrobiński – Powiatowe Zrzeszenie LZS, Sebastian Czapiewski – LKS Sarmata Dobra, Marcin Mielcarek LKS Mewa Resko, Adrian Mały – UKS Mini Gier w Radowie Małymi Krzysztof Gwóźdź – LKS Sparta Węgorzyna. op

## Maria Pokomeda kuratorem

(ŁOBEZ). Pani Maria Pokomeda została zaakceptowana przez sąd na kuratora w Klubie Światowid.

Przypominamy, że zadaniem kuratora jest jedynie doprowadzenie do walnego i wyboru nowych władz w stowarzyszeniu. MM



## Violetta Plenzler-Ciebiera ponownie dyrektorem

(ŁOBEZ). 11 marca zarząd powiatu łobeskiego podjął decyzję o ponownym powierzeniu stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łobzie pani Violetcie Plenzler-Ciebierze na okres pięciu lat.

Do zadań poradni należy m.in.: diagnozowanie poziomu rozwoju, potrzeb i możliwości oraz zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych dzieci i młodzieży, prowadzenie terapii dzieci i młodzieży, a także pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu in-

dywidualnych predyspozycji i uzdolnień dzieci i młodzieży.

W ubiegłym roku pracownicy poradni zdiagnozowali 787 uczniów z powiatu, przeprowadzili 827 badań, w tym 448 psychologicznych i 389 pedagogicznych. Wydano 151 orzeczeń do kształcenia specjalnego, nauczania indywidualnego oraz indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 85 orzeczeń do kształcenia specjalnego, 61 orzeczeń do nauczania indywidualnego i 5 o potrzebie indywidualnego rocznego przygotowania przedszkolnego. op

## Wybiorą Radę Osiedla

(WĘGORZYNO) Dzisiaj o godzinie 16.30 w sali konferencyjnej

Urzędu Miejskiego w Węgorzynie rozpoczną się wybory do Rady Osiedla.

### Sprzedam działkę z budynkiem

Działka uzbrojona - 15 arów z budynkiem gospodarczym (178 mkw.), dawna stajnia, z rampą, przy ul. Rolnej 18B w Łobzie. Możliwość podzielenia działki na dwie odrębne. Cena 150 tys. zł (do negocjacji). Tel. 749-980-851.



### Sprzedam ZAJAZD GASTRONOMICZNY i SKLEP

z pozwoleniem na rozbudowę przy drodze krajowej nr 20 w WIEWIECKU  
Tel. 513-975-125



### Kwiaciarnia "Lucynka"

- WIEŃCE - WIĄZANKI - WIĄZANKI ŚLUBNE -  
- STROIKI - DEKORACJE OKOLICZNOŚCIOWE -

Zapraszamy: pon-pt 9-17, sobota 9-14

Również zamówienia telefoniczne, możliwy dowóz

Węgorzyna ul. 3 Maja 31 (przy ryneczku). Tel. 721 039 383

### SKUP SKŁAD OPAŁU

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

ZŁOMU,  
MAKULATURY,

Jerzy Spurek  
698 676 984

SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,  
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

# Komisariat w Resku?

**(POWIAT-RESKO).** Trwają prace przygotowawcze do utworzenia w tym mieście komisariatu. Ma to usprawnić działania policji w terenie. W skład komisariatu mieli by wchodzić policjanci z Reska, Dobrej i Radowa Małego.

Komendanci z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie cały czas pracują nad polepszeniem efektywności pracy i czasu reakcji policjantów. Aby jednak jednostka organizacyjna mogła być wydolna, musi liczyć co najmniej dziesięciu policjantów. Tych kryteriów postępowania ani z Dobrej, ani z Reska nie spełniają. W Dobrej jest etatowo ośmiu policjantów, natomiast w Resku – dziewięciu. Sytuacja staje się jeszcze bardziej niekomfortowa, gdy policjant jest na zwolnieniu albo w szkole policyjnej. Taką sytuacją miała miejsce przykładowo w lipcu ubiegłego roku w Resku. Wówczas na postępowaniu pozostało pięciu policjantów, łącznie z kierownikiem, przy takich samych zadaniach, w tym interwencjach, zabezpieczeniach imprez masowych itd.

- Podjęliśmy decyzję, że spróbujemy coś zmienić i wzmocnić zespół dyżurnych. Jednocześnie przyszły polecenia z Komendy Głównej Policji, aby na dyżurce było zawsze dwóch policjantów. Związane to jest z czasem interwencji. Czasami są takie sytuacje, że policjant rozmawia przez jeden telefon i jednocześnie dzwoni drugi z Wojewódzkiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego. Tym samym policjant nie może go w

danej chwili odebrać. Codziennie jest to monitorowane i w razie takich sytuacji – wyjaśniane. Aby jednak nie dochodziło do takich sytuacji, musi być dwóch policjantów na dyżurce. Zastępca dyżurnego jest też często profosem, czyli pilnuje pomieszczeń dla zatrzymanych.

Przy tym wszystkim nie mamy zwiększonych etatów i musimy w ramach 80. etatów tak zorganizować pracę, aby komenda lepiej funkcjonowała. Po kilku latach obserwacji doszliśmy do wniosku, że wrócilibyśmy do idei komisariatu w Resku – powiedział Komendant Powiatowej Policji w Łobzie insp. mgr Jacek Dobrek.

To wszystko jest jednak na etapie uzgodnień. Komendant Dobrek skierował wniosek do Komendanta Wojewódzkiego. Po zatwierdzeniu zostanie przesłany do Komendy Głównej Policji i dopiero, gdy tam wniosek zostanie zatwierdzony, reorganizacja będzie mogła zostać wdrożona w życie.

- Złożyłem oficjalny wniosek o stworzenie komisariatu w Resku w składzie 16. osób, w tym komendant komisariatu. Budynek w Dobrej nadal pozostawałby do dyspozycji policjantów. Jedyną zmianą jest likwidacja etatu kierownika. Dotychczasowy kierownik miałby przejść na dyżurkę do Łobza. W Dobrej zostanie siedmiu policjantów. W Radowie Małym mamy punkt w siedzibie Urzędu Gminy, w którym pracuje dwóch policjantów i tak zostanie. W Resku nadal będzie pracowało dziewięciu policjantów. Po reorganiza-



cji, o ile zostanie zatwierdzona w Komendzie Głównej Policji, szef komisariatu w Resku będzie miał pod sobą piętnastu ludzi i w zależności od zdarzeń i od potrzeb odpowiednio nimi pokieruje. Nie jest to żadna

likwidacja, tylko reorganizacja, mająca służyć lepszej dyslokacji służb. Chcemy jedynie dostosować naszą strukturę do bieżących potrzeb – dodał Komendant Powiatowej Policji w Łobzie insp. mgr Jacek Dobrek.

**W obiektach użyteczności publicznej w gminie Resko**


## Choszczno wybuduje pompy ciepła

**(RESKO).** W poniedziałek burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński podpisał umowę z firmą z Choszczna, która wygrała przetarg na budowę pomp ciepła w obiektach użyteczności publicznej w gminie Resko.

W przetargu na to zadanie wystartowało osiem firm, w tym cztery oferty zostały odrzucone. Wybrano ofertę firmy z Choszczna, która zobowiązała się, że wykonana zadanie za kwotę 1,7 miliona zł. W uzasadnieniu do wyboru czytamy: „Cena oferty nie przekracza kwoty, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zadania”.

Kryterium oceny była cena w wysokości 90 proc. oraz okres gwarancji i rękojmi za wady - 10 proc.

Samo zadanie polega na budowie pomp ciepła na obiektach wraz z towarzyszącą armaturą i sterowaniem oraz szczytowymi źródłami energii w postaci ogrzewaczy elektrycznych i kotłów gazowych w obiektach użyteczności publicznej w: budynku Szkoły Podstawowej w Łosošnicy, w budynku Przedszkola Miejskiego w Resku, budynku Liceum przy Zespole Szkół w Resku, w budynku świetlicy wiejskiej w Gardzinie, w budynku świetlicy wiejskiej w Ługowinie oraz w budynku świetlicy wiejskiej w Komorowie. MM



**PROGRAM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
„AKTYWNY SAMORZĄD” 2015 ROK**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie uprzejmie informuje, że Powiat Łobeski realizuje pilotażowy program „AKTYWNY SAMORZĄD” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski wraz z wkładkami i załącznikami dostępne są w siedzibie: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Bema 27, 73 - 150 Łobez oraz na stronie internetowej: [www.pcpr.lobez.ibip.pl](http://www.pcpr.lobez.ibip.pl)

Ponadto szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie [www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl)

Bliższych informacji na temat programu można uzyskać w siedzibie PCPR lub telefonicznie pod numerem 91 39 768 41

**Termin składania wniosków:**  
**MODUŁ I:** od 12 marca 2015 r. do 30 sierpnia 2015 r.  
**MODUŁ II:** od 12 marca 2015 r. do 30 marca 2015 r. (dotyczy roku akademickiego 2014/2015) i od 01 września 2015 do 30 września 2015 (dotyczy roku akademickiego 2015/2016).

**PROGRAM OBEJMUJE NASTĘPUJĄCE OBSZARY WSPARCIA:**

MODUŁ I		
Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:		
Obszar A	Zadanie 2	Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B.
Obszar B	Zadanie 2	Dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.
Obszar C	Zadanie 2	Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym.
	Zadanie 3	Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości
	Zadanie 4	Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III poziomie jakości).
Obszar D	Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	

**MODUŁ II**

Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym / dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu).

## Co dalej z dworcem?

(ŁOBEZ). Zagospodarowanie poczekalni na dworcu jest o tyle trudne, że są różnego rodzaju spółki. Koleje Regionalne, które podlegają pod Marszałka, finansowały agenta, który był w budynku drugiej spółki. Cena wynajmu dla Kolei Regionalnych była zbyt wysoka i zastanawiają się nad tym, czy w ogóle będą rozmawiały o dalszym wynajmowaniu tego pomieszczenia.

- Umówiliśmy się na rozmowy dotyczące możliwości wynajęcia lokalu, aby można tam było umiejscowić kasjerów czy agenta sprzedającego bilety. Nie unikamy tematu. Duży problem jest też z terenami poza dworcem. Obecnie wygląda paskudnie. Chcielibyśmy go jakoś

oczyścić. Niestety jest to wizytówka naszego miasta. Rozważaliśmy temat, aby stworzyć na stacji centrum informacji turystycznej w tej części, w której był kiedyś bar. Może wędzie też w grę taka sytuacja, by połączyć PKS z PKP.

Takie rozmowy były wcześniej prowadzone i wszędzie chodzi o cenę, którą trzeba zapłacić PKP. Stąd się też biorą problemy.

Gdy już będziemy znać cenę za wynajem, będziemy rozmawiać z Radą Miejską o kwestii dofinansowania wynajęcia lokalu pod kątem kasy. Agent, czyli osoba do prowadzenia kasy jest, jeśli chodzi o przewozy regionalne – powiedział burmistrz Łobza Piotr Ćwikła podczas spotkania z mieszkańcami. MM

## Są chętni na zagospodarowanie szkoły



(SIEDLICE). Zagospodarowanie szkoły w Siedlicach dla wójta gminy jest jednym z priorytetów, tym bardziej, że obecnie obiekt stoi pusty. Urząd Gminy w Radowie Małym czeka na oferty do końca marca.

Te mają w pierwszym rzędzie zostać przeanalizowane w Starostwie Powiatowym w Łobzie, a następnie

oferenci przedstawią swoje propozycje ustnie przed Radą Gminy. Dotychczas zagospodarowaniem obiektu po byłej szkole zainteresowani są: Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną, Ruchową i z Autyzmem w Resku prowadzące szkołę w Radowie Małym oraz Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Radość z Życia z Gudowa. MM

## Wybory rozpoczęte

(RADOWO MAŁE). W poniedziałek rozpoczęły się wybory sołeckie od największych miejscowości w gminie: Radowa Małego i Radowa Wielkiego.

We wszystkich wyborach sołeckich weźmie udział wójt gminy Rado-

wo Małe Wiesław Lorent, jego zastępczyni Edyta Podgórska oraz przewodniczący Rady Gminy Dawid Adamski. Wybory sołeckie mają być okazją do wymiany zdań oraz przedstawienia oczekiwań mieszkańców wobec nowych władz gminnych. MM

## Kolejna awaria wodociągu



(RESKO) Kolejna awaria wodociągu sparaliżowała część miasta. Tradycyjnie już pękła rura w ul. Wojska Polskiego, tym razem jednak na wysokości Urzędu Miejskiego. Stare żeliwne rury położone niezgodnie ze sztuką budowlaną co jakiś czas dają znać o sobie. Jedynym wyjściem z sytuacji jest ich wymiana. Ta, jak się dowiedzieliśmy, jest w planach Spółki Wodociągii Kanalizacji.

Do awarii doszło w niedzielę około godz. 19.00, w poniedziałek około południa sytuacja została opanowana. Bez wody pozostawali mieszkańcy przy ulicach Wojska Polskiego, Kościuszki i 1 Maja. W związku z planowaną wymianą sieci wodociągowej Zarząd Dróg Wojewódzkich powstrzymuje się z wymianą nawierzchni.

Jak się dowiedzieliśmy, plany wymiany sieci wodociągowej nie obejmują części do wysokości szkoły podstawowej. W tej części doszło do awarii pierwszy raz od przynajmniej 12 lat. Wodociąg budowany był prawdopodobnie jeszcze w latach 70. O ile same rury są zdrowe, o tyle problem jest z samymi kielichami. Pod większością z nich ówczesni

robotnicy popodkładali kamienie albo pustaki, które uniemożliwiają prawidłową pracę i powodują, przy wzmożonym ruchu, pęknięcia. To główny powód częstych awarii na drugim odcinku ul. Wojska Polskiego – od szkoły do torów. Wymiana sieci wodociągowej na tym odcinku jest konieczna, bowiem póki do niej nie dojdzie, Zarząd Dróg Wojewódzkich nie będzie rozmawiał o wymianie nawierzchni drogi.

Istnieje duże prawdopodobieństwo, że jeszcze w tym roku Spółce uda się wykonać projekt, a gdy zostaną już uwolnione środki europejskie WiK złoży wniosek o dofinansowanie. Znając realia, będzie bardzo dobrze, jeśli spółce uda się pozyskać środki na to zadanie już w roku przyszłym. Nie jest to łatwe zważywszy, że obecnie spółka realizuje inne zadanie - budowę kanalizacji sanitarnej dla miasta Reska w połowie finansowanej ze środków własnych (kredytów) a w połowie z dofinansowania. Siedmiomilionowa inwestycja w znaczny sposób obciąża niewielką spółkę. Nie przeszkodzi to jednak w ubieganiu się o dofinansowanie, tym bardziej, że wymiana sieci wodociągowej na newralgicznym odcinku jest niezbędna. M

## Katowice zamontują ogniwa

(RESKO). Ogniwa fotowoltaiczne na budynkach użyteczności publicznej zamontuje firma z Katowic.

Za swoją usługę zaproponowała

kwotę w wysokości niemal 12,8 tys. zł. Najwyższą cenę, spośród trzech zainteresowanych podała firma z Wielkiej Nieszawki – prawie 19,7 tys. złotych. op



## Remontu dachu na razie nie będzie

(RESKO). Gmina Resko unieważniła przetarg na modernizację dachu budynku zaplecza stadionu miejskiego w Resku.

Wprawdzie na ofertę odpowiedziały cztery firmy, jednak zaoferowane przez nich ceny przekraczały wielkość środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Najniższa oferta wynosiła 70,5 tys. zł i została złożona przez firmę z Gniezna, najwyższą ofertę złożyła firma z Grzybowa, która zaproponowała cenę 127 tys. zł. Zakład Usług Budowlanych i Komunalnych z Reska zaoferował, że wykona to zadanie za niecałe 90 tys. zł. op

**Idealne miejsce na wasze wymarzone wesele**  
tel. 506 016 130  
www.centrum-wesela.pl

**SKŁAD OPAŁU**  
**POLSKI WĘGIEL**  
**NOWE NIŻSZE CENY!**  
PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO WYCZERPIANIA ZAPASÓW  
**Nowogard**  
ul. Boh. Warszawy 34  
tel. 91 39 20 821  
kom. 512 335 114

**Belmonda** *nowość*  
odmiana śr. wczesna  
odmiana ogólnoużytkowa o podwyższonej zawartości skrobi

**Lilly** *nowość*  
odmiana wczesna

**Satina** *polecamy*  
odmiana śr. wczesna

**Natascha** *polecamy*  
odmiana wczesna

**Solana Polska**  
99-440 Zduny 25 k/ Łowicza  
tel./fax 46 839 11 93,  
kom. 606 776 651,  
602 620 458, 606 407 918  
e-mail: solana@solanapolska.pl  
www.solanapolska.pl

**Doskonałe sadzeniaki odmian jadalnych i przemysłowych**

- b. wczesne: Rosara
- wczesne: Natascha, Lilly, Miranda
- śr. wczesne: Satina, Red Lady, Toscana, Belmonda

**ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
REALIZUJEMY DOSTAWY OD 100KG  
SZEROKA SIĘĆ DYSTRYBUTORÓW  
zapraszamy do współpracy**

**NIEZIEMSKIE ZIEMNIAKI**  
www.solanapolska.pl

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**

**TRANSPORT:**  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIROW

**USŁUGI:**  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI

Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G  
tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

Firma Handlowo - Usługowa

**tym pol**  
Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: info@tym pol.pl

- WULKANIZACJA
- OPONY
- FELGI
- HAMULCE
- ZAWIESZENIE
- MECHANIKA
- KLIMATYZACJA
- GEOMETRIA KÓŁ
- AKCESORIA DO KÓŁ
- MAŁOWANIE
- PRANIETAPICERKI
- OLEJE



## Zadeklarowali współpracę



(ŁOBEZ). Starostwo w Łobzie nie próżnuje i co jakiś czas odbywają się robocze spotkania z przedstawicielami różnych dziedzin życia. W konsekwencji mają one doprowadzić do współpracy, na bazie której będzie można rozpocząć działania mające na celu rozwój całego powiatu. Tym razem wicestarosta Grażyna Karpowicz zaprosiła do siebie nadleśniczych nadleśnictw, które swoim zasięgiem obejmują powiat łobeski.

12 marca w Starostwie w Łobzie uczestniczyli: wicestarosta Grażyna Karpowicz, nadleśniczy Nadleśnictwa Łobez Wiesław Rymszewicz, nadleśniczy Nadleśnictwa Dobrzański Kazimierz Pawłowski, nadleśniczy Nadleśnictwa Nowogard Tadeusz Piotrowski, w zastępstwie nadleśniczego Nadleśnictwa Resko, specjalista ds. ochrony lasu Ewa Simonowicz-Woźniewicz oraz dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska starostwa w Łobzie Katarzyna Trzciska-Olchowik.

W trakcie spotkania omówiono elementy współpracy pomiędzy powiatem a nadleśnictwami w tym aktualizację obowiązujących porozumień pomiędzy Starostą Łobeskim i nadleśniczymi, w zakresie prowadzenia nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa.

Kolejnym punktem było omówienie planowanej budowy międzygminnego schroniska dla zwierząt z zaleceniem dla zwierząt dzikich wraz z propozycją przystąpienia nadleśniczych do Społecznego Komitetu Budowy Schroniska dla Zwierząt.

Została również poruszona problematyka dotycząca postępowania z padłymi dzikimi zwierzętami i opracowanie wspólnego komunikatu w tym zakresie.

Przedstawiciele Lasów Państwowych zasygnalizowali problematykę dróg dojazdowych do gruntów leśnych.

Rezultatem pierwszego spotkania była deklaracja udanej współpracy. op

## Eliminacje powiatowe konkursów recytatorskich



(POWIAT-Łobez). 10 marca 2015 r. w Łobeskim Domu Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Małego Konkursu Recytatorskiego oraz Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Jury w składzie: Karina Krzywicka (przew.), Sabina Bil, Barbara Radzikowska i Anna Magdała wysłuchało 32 wykonawców indywidualnych. Przyznało tytuły laureata oraz wyróżnienia osobom:

Mały Konkurs Recytatorski – eliminacje powiatowe:

Laureaci: Julia Skrzypa, Dominik Marchewka, Gabriela Prygiel.

Wyróżnienia: Hanna Piesiakowska, Mikołaj Wójcik, Maja Mazur, Natalia Kopryna, Maciej Prygiel.

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje powiatowe:

Laureaci: Elżbieta Olek, Julia Poniewiera.

Poezja Śpiewana: laureatka: Patrycja Jaremko. (sp)



**Pamiętka Łobeskiej Baby Wielkanocnej**  
**Konkurs dla artystów!**

Ołówek, wazon, maskotka-igielnik...  
Wasza pomysłowość nie zna granic.

Wykorzystując dowolną technikę, stwórz niepowtarzalną „PAMIĄTKĘ ŁOBESKIEJ BABY WIELKANOCNEJ”.

Zachwyć nas swoim pomysłem!

Regulamin dostępny na:  
[www.powiatlobeski.pl](http://www.powiatlobeski.pl)  
i profilu ŁBW na Facebooku.

Organizator:  
Starostwo Powiatowe w Łobzie  
Wydział Oświaty i Promocji  
tel. 91 397 60 97  
e-mail: [promocja@powiatlobeski.pl](mailto:promocja@powiatlobeski.pl)

**Termin nadsyłania prac:  
20 marca 2015 r.**

**konkurs**  
**"WYPIEKI I WYROBY WIELKANOCNE"**

**KATEGORIE:**

1. SUPER BABA
2. Wypieki wielkanocne
3. Potrawy wielkanocne
4. Potrawy i wypieki kresowe
5. Napoje
6. Ozdoby wielkanocne
7. Pisanki
8. Palmy

Zgłoszenia w dniu jarmarku.

Regulamin dostępny na:  
[www.powiatlobeski.pl](http://www.powiatlobeski.pl)  
oraz na profilu ŁBW na Facebooku.

Organizator:  
Starostwo Powiatowe w Łobzie  
Wydział Oświaty i Promocji  
tel. 91 397 60 97  
[promocja@powiatlobeski.pl](mailto:promocja@powiatlobeski.pl)

## Wieczorek patriotyczny w SP Resko



**W Szkole Podstawowej w Resku, 10 marca wspominaliśmy 70. rocznicę wyzwolenia miasta.**

Nauczycielki zespołu humanistycznego w składzie: Joanna Knap, Beata Madej, Anna Bartkowiak i Anna Mischyszyn zadbały o miłą atmosferę i odpowiednią oprawę tej - jakże znaczącej dla reskowiaków - uroczystości. W interesujący i przystępny sposób przedstawiły fragment historii. W gronie zaproszo-

nych uczniów i nauczycieli czytano poezję znanych twórców, m. in. satyryka Jana Pietrzaka, a także śpiewano pieśni o tematyce narodowyzwoleńczej. Tradycyjnie, oprócz słowa i muzyki, pojawiły się także plastyczne interpretacje, mianowicie konkurs na projekt pomnika upamiętniającego wydarzenia marca 1945r. Najciekawsze prace zostały nagrodzone.

*Justyna Walczykiewicz*

## Dzień Kobiet w Zespole Szkół w Resku



*Dzisiaj dzień piękny, uroczysty!  
Taki dzień raz się w roku zdarza,  
gdy 8 Marca z gwarem wiosny  
wytryśnie z kartek kalendarza.*

*Tak, to wspaniałe, wielkie Święto,  
więc śpieszą chłopcy i panowie  
z bukietem życzeń w barwach kwiatów -  
Uśmiechnąć się do Wszystkich Kobiet.*

*(Święto Kobiet, Ryszard Przymus)*

**8 marca obchodzony jest Dzień Kobiet. W tym roku data ta wypadła w niedzielę, więc w Zespole Szkół w Resku to święto zostało uczczone 9 marca.**

Z tej okazji z inicjatywy samorządu uczniowskiego chłopcy przygotowali dla swoich koleżanek słodką niespodziankę, przepyszne ciasta, które upiekli sami lub z niewielką pomocą swoich kochanych mam.

Dziewczęta zostały zaproszone na jednej z lekcji do szkolnej świetlicy, gdzie czekały na nie stoły uginające się pod ciężarem przepysznych wypieków.

Słodki poczęstunek sprawił dziewczętom dużą przyjemność. Chłopcy też na pewno poczuli się dumni, że w tak miły sposób uczcili święto swoich koleżanek.

AG

## Przystąpiliśmy do konkursu „Pangea”

**Uczniowie Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim przystąpili 3.03.2015 r. do pierwszego etapu Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Pangea”.**

Konkurs przeprowadzany jest w Niemczech, Polsce, Belgii, Danii, Portugalii, Francji, Irlandii, Włoszech, Litwie, Austrii, Szwecji, Szwajcarii, Słowacji, Słowenii, Hiszpanii, Czechach i na Węgrzech.

Cele konkursu to popularyzacja wśród uczniów wiedzy matematycznej i rozwijanie zainteresowań.

Naszą szkołę reprezentowało 22 uczniów w trzech kategoriach wiekowych klas IV, V i VI. Każdy uczeń miał do rozwiązania 15 zadań zamkniętych, a następnie zakodowanie odpowiedzi na specjalnej karcie.

Do finałowego etapu konkursu zostali zakwalifikowani 150 najlepszych osób w każdej kategorii. Finał odbędzie się 17 kwietnia 2015 r. w Warszawie i we Wrocławiu.

Wszystkim uczniom życzą sukcesów oraz satysfakcji z udziału w konkursie.

*Irena Paraszcak*





# Spotkanie z poezją żywego słowa uczniów SP nr 1 w Łobzie

*„Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca go obróbi i wartość wielką mu nada”  
(Stanisław Staszic)*

**(ŁOBEZ) W Szkole Podstawowej nr 1 w Łobzie odbyły się 14 stycznia 2015 roku szkolne eliminacje konkursu recytatorskiego.**

Konkurs miał na celu: popularyzowanie twórczości znanych poetów i pisarzy, rozwijanie zdolności recytatorskich, wzbudzanie zainteresowania uczniów poezją, zachęcanie do występów na scenie, prezentację umiejętności uczniów, a także naukę rywalizacji w przyjaznej atmosferze.

W jury zasiadły panie: Dominika Gadzińska, Danuta Hamera i Danuta Szymanek.

W konkursie wzięli udział uczniowie klas I-III: Daria Słodkiewicz, Maja Wolniak, Szymon Żegota, Konrad Lis, Maja Mazur, Aleksandra Kotwicka, Zuzanna Płowczyk, Dagmara Parchimowicz, Damian Wierucki, Kinga Kitlas, Dominik Dąbro, Ignacy Puzyrewski, Oliwia Kudzia, Maja Zajner, Julia Adamczyk, Nadia Raczowska, Oskar Śliwiński, Oliwia Kaplan, Igor Kurkus, Kacper Kowalski, Julia Ambroziak, Wiktoria Woźniak, i klas IV-VI: Alina Zwolińska, Alicja Kowalec, Alicja Bogdanowicz, Marika

Chowańska, Klaudia Tytoń, Patrycja Sulejewska, Aleksandra Buksa. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni dyplomami.

Do etapu miejsko-gminnego konkursu recytatorskiego zakwalifikowali się następujący uczniowie: Maja Mazur, Ignacy Puzyrewski, Konrad Lis, Julia Ambroziak, Oliwia Kaplan, Julia Adamczyk, Oskar Śliwiński, Alina Zwolińska, Marika Chowańska, Patrycja Sulejewska, Aleksandra Buksa, Alicja Kowalec i Alicja Bogdanowicz.

10 lutego 2015 roku wyróżnieni uczniowie prezentowali swoje zdolności recytatorskie w Łobeskim Domu Kultury. Repertuar uczestników obejmował dwa wiersze z literatury dziecięcej dla recytatorów klas I-III, wiersz i prozę dla recytatorów klas IV-VI. Celem konkursu było: podnoszenie kultury, przywracanie należytego miejsca polskiej klasycy oraz sięganie do piśmiennictwa wszystkich epok.

Komisja Konkursowa dokonywała oceny wg następujących kryteriów: dobór repertuaru (wartości artystyczne utworów, ich dobór do możliwości wykonawczych uczest-



nika oraz wieku), interpretacja utworów, kultura słowa, ogólny wyraz artystyczny. Decyzją Komisji, laureatami miejsko-gminnego konkursu recytatorskiego zostali uczniowie: Maja Mazur z klasy 2a, Oskar Śliwiński z klasy 2b oraz Alina Zwolińska z klasy 4a. Maja Mazur zaprezentowała wiersz E. Turowskiej „Muchy w nosie” i L. J. Kerna „Niespodzianka”, Oskar Śliwiński recytował „Arbuza” J. Brzechwy i „Witaminki” R. Witka, a Alina Zwolińska wystąpiła z wierszem L. J. Kerna „Rodzice” oraz fragmentem prozy „Oro” D. Łukasińskiej i O. Sawickiej.

Wszyscy miłośnicy słowa i poezji otrzymali dyplomy uczestnictwa, natomiast laureaci zakwalifikowali się do powiatowego przeglądu konkursu recytatorskiego, który odbył się 10 marca 2015 roku.

Dyplom wyróżnienia w Powiatowych Eliminacjach Małego Konkursu Recytatorskiego otrzymała Maja Mazur. Laureatom gratulujemy sukcesu i życzymy motywacji w zdobyciu zadowalającego miejsca na etapie wojewódzkim.

*(D. Gadzińska, red.)*

## Rekolekcje Wielkopostne w SP Resko

**9 - 11 marca 2015 roku**

Naukę rekolekcyjną dla kl. I - VI Szkoły Podstawowej w Resku w tym roku odbywaliśmy w kościele. Ksiądz misjonarz przyjechał aż spod Lublina. Odmawiał z nami modlitwy, zadawał zagadki np. gdzie znajduje się Tabernakulum. Za dobrą odpowiedź dostawaliśmy nagrody, takie jak: świeczki w kształcie jajek, z napisem Caritas i chorągiewki. Wszyscy uczniowie mieli okazję wziąć udział w konkursie plastycznym: „Droga do świętości”, w którym w ciekawy sposób zaprezentowane zostały drogowski wiary.

**Każdy dzień rozpoczynaliśmy**

**od wiersza:** „Mamo, tato, czy wy wiecie? Rekolekcje są już przecież! Ksiądz misjonarz prosi, woła: Chodźcie wszyscy do kościoła!”. Ostatni dzień był bardzo uroczysty, uczestniczyliśmy we mszy św., podczas której przedstawiciele społeczności uczniowskiej podziękowali księdzu misjonarzowi i wszystkim nauczycielom, którzy sprawowali nad nami opiekę - wręczyli kwiaty.

*Szymon Kościuk kl. IV B SP Resko*



# Święto Patrona w Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku

11 marca br. w Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego obchodziliśmy święto patrona szkoły.

Uroczystość miała na celu przede wszystkim uczczenie pamięci polskiego trenera wszech czasów i przypomnienie wartości, jakimi kierował się w życiu, a które dziś mobilizują młodzież z naszego Gimnazjum do osiągania sukcesów naukowych i sportowych.

Uczniowie szkoły, której patronem jest tak wybitna osobowość, są dodatkowo zobligowani do zajmowania wysokich lokat na różnego rodzaju zawodach sportowych. Gimnazjaliści z Reska mogą być z siebie dumni, ponieważ lista dyscyplin sportowych i turniejów, na których zajmowali czołowe miejsca i bili rekordy, jest wyjątkowo długa - a te najważniejsze sukcesy zostały przypomniane podczas uroczystego apelu.

Święto patrona szkoły stało się doskonałą okazją do tego, aby pierwszoklasiści złożyli ślubowanie i stali się pełnowartościowymi gimnazjalistami. Reprezentanci klas (kl. Ia - Julia Szczepańska, Ib - Natalia Kalińska, Ic - Aleksandra Kamińska, Id - Oskar Kurszewski) w imieniu swoich rówieśników złożyli obietnicę godnego reprezentowania szkoły. Za przyjęcia do społeczności gimnazjalnej uczniów klas pierwszych podziękował Michał Klik.

O tym, że dla młodszych kolegów rozpoczął się nowy etap w życiu, przekonywał Arkadiusz Werner (kl.



I LO), który specjalnie na tę okazję przygotował występ wokalny.

Kolejną atrakcją szkolnego święta był występ grupy teatralnej. Uczniowie przygotowali kabaretową interpretację lektury pt. „Zemsta inaczej”. Aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami, bo ich scenki nie powstydziłby się nie jeden reżyser.

Po części oficjalnej uroczystości nastąpiła kolej na otrzęsiny klas

pierwszych. W rywalizacji rówieśniczej trzeba było: zaprezentować klasę (pomocne okazały się przygotowane wcześniej plakaty, przebrania), popisać się wiedzą na temat szkoły, wymruczeć melodię znanej piosenki, wykazać się refleksem w konkurencji „Biegniemy do szkoły”, jak najszybciej wypić butelkę mleka i znaleźć skarb. Wszyscy chcieli wpaść jak najlepiej.

Jury bacznie obserwowało wykonywanie wszystkich zadań i przy-

znawało punkty, co pozwoliło wyłonić zwycięzcę zmagania - I d (wychowawca - E. Kuc), II miejsce zajęła kl. I c (wychowawca - A. Szymańska), III lokatę wywalczyła kl. Ib (wychowawca - A. Grad), a IV - I a (wychowawca - J. Bajlak). Śmiechu i zabawy było co niemiara, więc wszyscy, bez względu na wynik rywalizacji, byli w wyśmienitych nastrojach.

Piątę w historii Gimnazjum w Resku święto patrona stało się historią. AG





**Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat drawski

Do wynajęcia w Drawsku przytulna kawalerka 25 mkw. na parterze. Ciepłe i słoneczne mieszkanie jest po generalnym remoncie (ocieplone), w centrum miasta (w sąsiedztwie Lidla), z piwnicą i strychem oraz możliwością korzystania z ogrodu. Dodatkowe opłaty to prąd i woda. Częściowo wyposażona. KAUCJA. TEL. KONTAKTOWY 517-511-953.

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza ( stare budownictwo, parter). Dobra cena. Tel. 501 343 040

Radowo Małe, sprzedam mieszkanie 67 mkw. oraz garaż murowany. Tel. 696 491 525

Odnajmę mieszkanie 2 pokojowe, I piętro, centrum Łobza. Tel. 516 187 602

Mieszkanie w Resku w budynku poniemieckim na parterze sprzedam, pow. 80 mkw., działka 700 mkw. Do małego remontu. Cena 130.000 zł. Tel. 501 894 828.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe oraz kuchnia i łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Mieszkanie do wynajęcia w Radowie Małym, tel. 602 811 467.

## ROLNICTWO

Młode kurki nioski, odchowane powyżej 7 tygodni. Sprzedaż od 25 marca 2015. Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 39 106 66 lub 510 127 838.

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

**Bohnhorst Interhandel**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych! Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Pożyczki bankowe i pozabankowe. Łobez. Tel. 501 894 828

## Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat gryficki

Profesjonalne ostrzenie: frezy, piły itp. Wystawiamy rachunki. Tel. 504 661 944.

## PRACA

## Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport krajowy. Tel. 509 740 304.

**Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.**

Zatrudnię pracowników od 20 kwietnia na sezon letni (możliwość na cały rok) nad morzem, miłych, lubiących pracować z ludźmi w kawiarni i na mini golfie. Warunki świetne, zapewniam zakwaterowanie i wyżywienie. Proszę o kontakt tel. 609023558 i przesłanie CV - [martek2009@wp.pl](mailto:martek2009@wp.pl)

**Sprawdzone i atrakcyjne oferty dla Opiekunek osób starszych z językiem niemieckim i doświadczeniem. Legalne zatrudnienie, składki ZUS od 1360 Euro. Kontakt: 503 102 635.**

## Motoryzacja

### Powiat łobeski

Opona dojazdówka Pirelli 135/80/18, J18x\$T, nowa. Cena 320zł. Tel. 501 894 828

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam dom jednorodzinny, 170 mkw., działka 950 mkw. (szklarnia) wszystkie media z wyposażeniem, Łobez Niegrzebia 12, cena 330.000 zł do negocjacji. Tel. 663-565-305.

Dom o pow. 80 mkw. w Radowie Małym po remoncie wynajmę. Tel. 501 894 828.

Sprzedam lub zamienię działkę budowlaną w Łobzie, pow. 197 mkw., media, koło Lidla, ogrodzona, możliwość dodatkowego miesięcznego dochodu z reklam. Warunki zabudowy. Tel. 501 894 828

## Region

Sprzedam dom w Nowogardzie. Tel. 691 10 02 49 lub 501 34 30 40

**Redakcja**  
Tel. 504 042 532

## INNE

### Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

### Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

## Sprzedam myjkę ultradźwiękową Intersonic IS 2F

Czyści metal, złoto, inne przedmioty.

Wymiary wanny: 240x300x100mm. Pojemność zbiornika: 2,3-4,4l. Wystawiam faktury.



**Tel. 504 042 532**

Sparing: Spójnia Świdwin – Światowid Łobez 4:5 (2:1)

## Co stało się z naszą piłką nożną?

(ŚWIDWIN). 7 marca, w spotkaniu kontrolnym przed wiosenną rundą rozgrywek, w Świdwinie spotkały się dwa sąsiedzkie zespoły piłki nożnej, w którym lepszy okazał się Światowid Łobez.

Bramki dla Łobza zdobyli: Adamów (2), Mosiądz (1), Dobrowolski (1), Pilarz i 1 samobójcza. Dla Świdwina: Wojszczyk (3) i Rusek (1).

Zespoły wystąpiły w składach: **Światowid:** Krzysztof Sutyła, Rafał Zielonka, Oskar Szostak, Łukasz Brona, Kamil Iwachniuk, Michał Koba, Tomasz Rokosz, Michał Stołowski, Damian Mosiądz, Remigiusz Borejszo i Patryk Pańka. Zmiennikami byli: Daniel Pietrus, Łukasz Nikolańczyk, Marcin Nikolańczyk, Bartek Dobrowolski, Bartek Adamów, Dariusz Kęsy i Marcin Mosiądz.

Trener: Dariusz Kęsy, kierownik zespołu: Krzysztof Kulczewski.

**Spójnia:** Michał Bogusz, Patryk Pilarz, Daniel Kępka, Kacper Wędrychowicz, Artur Pych, Szymon Wojszczyk, Damian Rusek, Kamil Kułaga, Michał Adamczyk, Kacper Prusarczyk i Damian Budziński.

Zmiennikami byli: Baranowski Aleksander, Grzegorz Sobolak i Kamil Rycombel.

Trener Piotr Wójcik, kierownik zespołu: Waldemar Połomski.

W zespole Spójni zabrakło trzech podstawowych zawodników: Sławomira Oweydyka (konsultacje w szkole trenerskiej), Łukasza Iwańskiego (obowiązkowe zajęcia szkolne) i Huberta Wojtkiewicza (wyjazd do Anglii na uroczystości rodzinne).

Oglądając to smutne treningowe spotkanie oraz po rozmowie z działaczami i trenerami z przerażeniem i z

wielką trwogą widzę przyszłość tych - tak leżących mi na sercu - zespołów, których aktualny poziom ogólnopiłkarski nie kwalifikują się do żadnej ligi. Chyba, że PZPN wymyśli jeszcze jedną, jakąś ligę tzw. pocieszenia, aby oskubać działaczy klubowych z pieniędzy.

Przykro mi bardzo, bo przecież w latach 50. XX wieku byłem trenerem Świdwina, a w latach 60. tegoż wieku trenerem zespołu łobeskiego. W jednym i drugim mieście zespoły, które prowadziłem, stanowiły czołówkę województwa (Koszalin - Szczecin). Na meczach w Świdwinie czy w Łobzie kibice nie mieścili się na stadionie, a zespoły, które prowadziłem były często skuteczne w poljedynku z ligowymi zespołami z Polski. Widzę i słyszę, w jakich obecnie warunkach przychodzi pracować tzw. społecznym działaczom sportowym, których wprost dobijają urzędnicy różnych szczebli, realizujący chore dla Polski wymogi unijne.

Wiem z doświadczenia, że są różne mądrzejsze czy głupsze ustawy, które coś tam „prawnie regulują” w życiu społecznym, ale nie rozumiem, że ludzie z tak wielkim zaufaniem społecznym, a więc i możliwościami nie potrafią zrobić IV ligi w Świdwinie czy Łobzie. Przecież ta IV liga została stworzona dla takich miast powiatowych jak Świdwin czy Łobez. Aktualnie to nasze zespoły walcą na wiejskich koplach, często z negatywnym wynikiem. Szkoda mi tych piłkarzy, działaczy sportowych i trenerów, którzy wspólnym działaniem nie są w stanie nic budującego zrobić dla swoich miast, gdyż nie posiadają tzw. siły wiodącej. Pytanie – a kto tę siłę ma tworzyć? Panowie z rad, komisji, zarządów itd. Zadają

sobie pytanie, gdzie się podzieli moi byli wychowankowie z tych miast, którzy znali sport wyczynowy od podszewki. Dlaczego np. w Klubie z Łobza nie widzę jako działaczy czy trenerów: Bogdanowicza, Przybyłką, Sikory, Słabego, Szyjki, Woźniwicza, Olchowika, Mężyńskiego, Poniewiery, Osieczki, którzy doskonale wiedzą, jak się „robi” wyczynową piłkę? Jak sądzę, a ich dobrze znam, brakuje im ludzi z tzw. „stołków”, którzy oczyszczą przedpole działania i będą pewni wsparcia ze strony lokalnej władzy.

Z satysfakcją na ławce rezerwowych zawodników z Łobza spotkałem byłego, z grupy młodszych wiekiem, zawodnika Grzegorza Urbańskiego, który posiadał duże predyspozycje bycia ligowym obrońcą, a który nie potrafił mi zdefiniować słabości łobeskiej piłki.

Kończąc swoje przemyślenia, uważam, po oględzinach gry zespołów Świdwina i Łobza, że panowie trenerzy Wójcik i Kęsy powinni, z

uwagi na bardzo niewiele czasu, jaki pozostał do pierwszego meczu mistrzowskiego, poprawić zaangażowanie zawodników i rytm treningowy i poprzez mecze sparingowe wprowadzić zespoły w rytm meczowy, a następnie w mikro cykle treningowe.

Największym mankamentem w zespołach Łobza i Świdwina stanowi gra linii obrony i współpraca z bramkarzami. Należy to szczególnie uwzględnić w ostatnich treningach przed rozpoczęciem rozgrywek mistrzowskich.

To tylko są moje uwagi i rady, na które panowie trenerzy powinni zareagować według swojego uznania.

Zyczę dla Światowida i Spójni dalszej sympatycznej współpracy i osiągnięcia w miarę możliwości jak najlepszych wyników w rozgrywkach sezonu 2014/15, gdyż zawodników, których widziałem w czasie meczu, na pewno stać na lepszą grę w piłkę nożną.

Franciszek Paszel

To nie ten Światowid z jesieni



## Zimny prysznic na inaugurację

Iskierka Szczecin – Światowid Łobez 3:0 (2:0)

Dobrze, że Światowid nabierał sporo punktów w rundzie jesiennej, gdyż spora porażka z o wiele niżej uplasowaną w tabeli Iskierką nie wróży zwycięstw w tym składzie.

Marzenie o awansie trzeba chyba odłożyć na lepsze czasy. Z tą ilością punktów spadek raczej nie grozi, więc trzeba skupić się na budowaniu drużyny.

**Światowid:** Krzysztof Sutyła - Bartek Adamów (80' Mateusz Knappek), Remigiusz Borejszo, Łukasz Brona, Michał Koba, Damian Mosiądz, Patryk Pańka, Tomasz Rokosz, Michał Stołowski (60' Bartosz Dobrowolski), Oskar Szostak (80' Dariusz Kęsy), Rafał Zielonka i w rezerwie Daniel Pietrus.

Żółte kartki: Guzicki (Iskierka) i Rokosz i Zielonka (Światowid). (r)

Słaby mecz z mocną obsadą byłych zawodników Sarmaty

## Sparta wygrała na wyjeździe

Gavia Choszczno – Sparta Węgorzyno 0:1 (0:0)



Otwarcie rundy wiosennej nie należało do imponujących. Przejście do Sparty kilku zawodników IV-ligowej Sarmaty należało uznać za wzmocnienie, ale nie miało to odzwierciedlenia w wyniku. Tym bardziej, że otwarcie rundy nastąpiło z Gavią, zajmującą 15., spadkowe miejsce w tabeli klasy okręgowej.

Słaby mecz można złożyć na karb panującej jeszcze (kalendarzowo) zimy. Dla Sparty liczą się 3 zdobyte punkty, a to zwycięstwo wyróżniają wśród naszych zespołów powiatowych, które swoje mecze przegrały.

Gol zwycięski padł dopiero w 87 minucie. Rzut wolny sprzed pola karnego wykonał Konrad Prawucki. Piłka odbita się od jednego z zawodników, myląc bramkarza, wpadła do siatki. Dobre i to.

**Sparta:** Przemysław Noryca, Bartłomiej Drewicz, Arkadiusz Pawłowski, Leszek Radziejewski (70' Mateusz Zalewski), Emilian Kamiński (55' Jarosław Konieczny), Remigiusz Kasza, Damian Dzierbicki, Patryk Żurawik (90' Michał Wojciechowski), Krzysztof Szkup (75' Rafał Żuk), Konrad Prawucki, Damian Padziński. (r)

Pomimo przewagi na boisku...



## Mewa nie dała rady liderowi

Intermarche Rega Trzebiatów - Mewa Resko 1:0 (1:0)

Mewa po wzmocnieniu swoich szeregów Edim Andradiną, zapewne jechała na mecz do Trzebiatowa z cichą nadzieją na choćby punkt. Jednak różnica w tabeli między obu zespołami jest zbyt duża, co oznacza, że lider nie nabierał punktów z kapelusza, tylko jest solidnym zespołem, który potrafi wygrać, mając nawet słabszy dzień, ale za to więcej szczęścia.

Tak właśnie było w tym meczu. Trzebiatowianie już w 12 minucie zdobyli gola z rzutu karnego, po faulu w polu karnym. Bramkę zdobył Jarosław Jarecki. Ich szczęście polegało na tym, że „dowieźli” ten wynik

do końca. Na nic zdały się groźne strzały Andradiny z rzutów wolnych, obłężenie w drugiej połowie bramki gospodarzy, wybijane przez Mewę liczne rzuty różne; bramka w tym dniu była zamurowana i zaczarowana przez gospodarzy, którzy wygrywając, umocnili się na pozycji lidera, z perspektywą na awans do ligi wojewódzkiej.

**Mewa:** Andrusieczko, Adamczuk Dariusz, Adamczuk Damian, Skrilec, Płuciennik, Majak, Włodarczyk, Astramowicz (Stępień), Kubicki, Andradina (Deuter), Sikora (Kaczmarek). (r)



# SIATKARKI Z RESKA wygrały PLAS

Zespół siatkarek z Reska od października uczestniczył w Połczyńskiej Lidze Amatorskiej Siatkówek Kobiet.

Uczestniczyło w niej 9 zespołów, z których po fazie zasadniczej do półfinału awansowało 6 zespołów, które rywalizowały o 4 miejsca finałowe. Dnia 8 marca odbył się wielki finał zakończony zwycięstwem siatkarek z Reska. Kolejność PLAS w Połczynie-Zdroju:

- 1 miejsce - Janeczki Resko
  - 2 miejsce - Pawlaczki Gościno
  - 3 miejsce - Koszalin I
  - 4 miejsce - Kołobrzeg
  - 5 miejsce - Czaplonek
  - 6 miejsce - Koszalin II
  - 7 miejsce - Połczyn-Zdrój I
  - 8 miejsce - Połczyn-Zdrój II
  - 9 miejsce - Tychowo
- Zawodniczki otrzymały w nagrodę puchar, indywidualne medale.

W wolnych terminach siatkarki startowały w Gryficach zajmując I miejsce i w Pyrzycach II miejsce.

Zespół występował w składzie: Magdalena Kowal, Anna Bodys, Anna Wawrzyniak, Justyna Gran-



kowska, Renata Czerwińska, Sylwia Witaszek, Marta Jabłońska, Paulina Sarnecka, Sandra Mańkowska, Rok-

sana Wróbel, Karolina Walkowiak, Elżbieta Kuc.

nazjum w Resku odbędzie się VIII Memoriał Jana Olszewskiego w piłce siatkowej kobiet, na który serdecznie zapraszamy.

Uroczyste otwarcie odbędzie się o godzinie 10.00.

Jan Michalczyzn

## WYNIKI I TABELE

### IV liga

Wyniki 16 kolejki: Gryf Kamień Pom. - Osadnik Myślibórz 0:2, Dąb Dębno - Iskra Białogard 0:0; Arkonia Szczecin - Stal Szczecin 0:0; Hutnik Szczecin - Odra Chojna 1:3; Darzbór Szczecinek - Świt Szczecin 3:1; Energetyk Gryfino - Sarmata Dobra 7:0; Ina Goleniów - Lech Czaplonek 3:0; Vineta Wolin - Kluczewia Stargard 1:1.

1. Świt Szczecin	34 35:19
2. Dąb Dębno	30 35:22
3. Vineta Wolin	29 36:19
4. Odra Chojna	29 35:24
5. Osadnik Myślibórz	27 34:23
6. Ina Goleniów	25 26:24
7. Hutnik Szczecin	25 29:26
8. Arkonia Szczecin	23 24:21
9. Darzbór Szczecinek	21 22:20
10. Gryf Kamień Pom.	18 27:33
<b>11. Sarmata Dobra</b>	<b>18 22:41</b>
12. Iskra Białogard	17 18:26
13. Kluczewia Stargard	16 22:34
14. Lech Czaplonek	14 17:27
15. Energetyk Gryfino	13 29:43
16. Stal Szczecin	12 22:31

### Klasa wojewódzka

Wyniki 16 kolejki: Gavia Choszczno - Sparta Węgorzyno 0:1; Polonia Płoty - Morzycko Moryń 1:1; Ina Ińsko - Pomorzanie Nowogard 0:0; Unia Dolice - Błękit Pniewo 4:1; Flota II Świnoujście - Piast Chociwel 2:4; Odrzynka Radziszewo - Zorza Dobrzany 2:0; Stal Lipiany - Orkan Suchań 5:1; Kłos Pelczyce - Jeziorak Szczecin 0:0.

1. Piast Chociwel	41 42:13
2. Pomorzanie Now.	33 26:17
3. Jeziorak Szczecin	32 34:22
4. Stal Lipiany	27 39:26

5. Kłos Pelczyce	27 21:22
6. Morzycko Moryń	24 23:19
7. Polonia Płoty	23 36:23
8. Błękit Pniewo	23 29:41
<b>9. Sparta Węgorzyno</b>	<b>22 22:20</b>
10. Zorza Dobrzany	21 35:23
11. Unia Dolice	18 34:29
12. Ina Ińsko	16 18:30
13. Flota II Świn.	16 31:41
14. Orkan Suchań	10 14:40
15. Gavia Choszczno	10 21:36
16. Odrzynka Radz.	9 18:41

### Klasa okręgowa

Wyniki 16 kolejki: Iskierka Szczecin - Światowid Łobez 3:0; Intermarche Rega Trzebiatów - Mewa Resko 1:0; Victoria 95 Przeclaw - Wybrzeże Rewalskie 1:1; GKS Mierzyn - Tanowia Tanowo 1:3; Wicher Brojce - Fagus Kołbacz 2:1; Ehrle Dobra Szcz. - Masovia Maszewo 0:3; Iskra Golczewo - Sparta Gryfice 0:0; Kasta Szczecin - Promień Mosty 2:2.

1. Intermarche Rega	37 54:13
2. Iskra Golczewo	32 32:16
3. Masovia Maszewo	30 30:23
<b>4. Światowid Łobez</b>	<b>30 37:21</b>
5. Tanowia Tanowo	30 36:28
6. Promień Mosty	24 26:31
7. Iskierka Szczecin	24 28:18
8. Wybrzeże Rewalskie	24 24:27
9. Sparta Gryfice	23 28:25
10. Ehrle Dobra Szcz.	22 25:31
<b>11. Mewa Resko</b>	<b>20 24:29</b>
12. GKS Mierzyn	17 32:40
13. Victoria 95 Przeg.	16 16:30
14. Wicher Brojce	15 16:27
15. Fagus Kołbacz	11 19:46
16. Kasta Szczecin	10 17:39

### VIII Memoriał Jana Olszewskiego

W dniu 21.03.2015 r. w hali Gim-

### IV liga

17 kolejka, 21.03.15 (sobota)  
Kluczewia Stargard - Energetyk Gryfino  
Osadnik Myślibórz - Ina Goleniów  
Stal Szczecin - Darzbór Szczecinek  
15.00 Odra Chojna - Gryf Kamień Pom.  
16.00 Vineta Wolin - Dąb Dębno  
16.00 Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin  
16.00 Arkonia Szczecin - Lech Czaplonek  
22.03.15 (niedziela)  
13.00 Świt Szczecin - Iskra Białogard

### Liga wojewódzka

17 kolejka, 21.03.15 (sobota)  
Odrzynka Radziszewo - Stal Lipiany  
Zorza Dobrzany - Flota II Świnoujście  
Piast Chociwel - Unia Dolice  
Błękit Pniewo - Ina Ińsko  
Pomorzanie Nowogard - Gavia Choszczno  
Sparta Węgorzyno - Kłos Pelczyce  
15.00 Jeziorak Szczecin - Polonia Płoty  
15.00 Morzycko Moryń - Orkan Suchań

### Klasa okręgowa

17 kolejka, 21.03.15 (sobota)  
Tanowia Tanowo - Victoria 95 Przeclaw  
Wybrzeże Rewalskie - Ehrle Dobra Szcz.  
11.00 Światowid Łobez - GKS Mierzyn  
13.00 Mewa Resko - Kasta Szczecin  
15.00 Intermarche Rega Trzebiatów - Wicher Brojce  
15.00 Sparta Gryfice - Iskierka Szczecin  
15.00 Masovia Maszewo - Fagus Kołbacz  
16.00 Promień Mosty - Iskra Golczewo

### Granie w planie

# Elżbieta Romej pobiegnie w Mistrzostwach Europy

O sukcesach w sezonie 2014 młodych biegaczy Ludowego Łobeskiego Klubu Biegacza Trucht pisaliśmy już wielokrotnie. Nie wszyscy nasi czytelnicy wiedzą, że pierwszą sekcją powołanego w 2006 roku klubu, była sekcja amatorska seniorów.

Właśnie członkowie tej sekcji, oprócz prezesa Piotra Kiedrowicza, stanowią zarząd klubu prowadząc go coraz większymi sukcesami. Dziś przedstawiamy osiągnięcia biegaczy własnej sekcji, a na uroczystości podsumowania sezonu 2014 dowiedzieliśmy się, że Elżbieta Romej wystartuje w crossie na 5 km, który zostanie rozegrany w ramach Halowych Mistrzostw Europy Weteranów, które odbędą się w przyszłym tygodniu w Toruniu.

Elżbieta Romej to nauczycielka wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 2 w Łobzie, trenerka wielu naszych czołowych młodych biegaczy i jednocześnie biegaczka odnosząca sukcesy w biegach amatorskich w naszym regionie. Gdy była uczennicą Łobeskiego Liceum, trenowała pod okiem P. Kiedrowicza i zdobywała medale Mistrzostw Polski Juniorek w biegach na 800 i 1500 m. Jak wartościowe były jej wyniki świadczy fakt, że córka Justyna czołowała juniorka kraju ostatnich lat, w tym Mistrzyni Polski, zdołała pobić rekord rodziny tylko na 1500 m. Na 200, 400 i 800 m ciągle lepsze rekordy życiowe posiada mama. W swojej kategorii wiekowej wygrywał wszystkie biegi w których startuje. W większości plasuje się w czołówce klasyfikacji open pozostawiając w tyle dziesiątki dużo młodszych kobiet. Będziemy więc trzymać kciuki za popularną Panią Elę w rywalizacji z najlepszymi w jej kategorii w Europie.

Poniżej wykaz zawodów i wyniki członków sekcji amatorskiej Trucht Łobez, w której w roku 2014 startowali: Joanna Janicka Lont, Elżbieta Romej, Alina Świątek, Zygmunt Draczyński, Robert Gałan, Marcin Horbacz, Ryszard Jamroży, Andrzej Jurzysta, Marek Lubczyński, Robert Masło, Tomasz Orsyiak, Dariusz Pietrowski, Tadeusz Szuba, Tomasz Świtalski.

Zawody w których uczestniczyli zawodnicy sekcji biegów amatorskich LŁKB „Trucht” w sezonie 2014.

## 08.03.2014 Kołobrzeg - Nie Tylko Dla Kobiet / 10 km

Kobiety: A. Świątek - 1 mila/8:36/6m open, E. Romej 44:16/4 open, M. Horbacz 38:37:13/2m kategoria, 9 open, Z. Draczyński 52:52/5m kat. 118 open.

## 16.03.2014 Kołobrzeg - XVIII Międzynarodowy „Bieg Zaślubin” / 15 km

E. Romej 15km/1:08:24/1m kategoria, 34 open, M. Horbacz 59:13/19m kat., 64 open, T. Szuba 1:06:19/12m kat./251 open, R. Jamroży 1:09:53/23m kat./381m open, R. Masło 1:14:29/86m-k./574 open, Z. Draczyński 1:19:07/13m kat./763m open,

## 27.04.2014 Szczecinek - XXXI Międzynarodowy Bieg Uliczny o Mem. W. Osińskiego / 10 km

E. Romej - 10km/43:04/1m kat./160 op, M. Horbacz 37:42/16m-k./43m-op, Z. Draczyński 50:23/12m-k/350 m-op.

## 01.05.2014 Resko - I Bieg o Strzałę Widanta / 10 km

Kobiety: J. Romej - 38:52/4 op, E. Romej - 44:33/1m kat./8 op, J. Janicka Lont - 1:05:52/13 kat. 252 op, Mężczyźni: M. Horbacz 37:46/7m kat./18 op, T. Orsyiak 48:01/16m kat./116 op, Z. Draczyński 51:01/11m kat./152 op.

## 17.05.2014 Myślubórz - 10-tka

E. Romej - 44:26/1m kat./3m op, Mężczyźni: M. Horbacz 37:23/4m-kat./14 op, Z. Draczyński 50:04/9m-kat./192 op.

## 08.06.2014 Police - 15 km

E. Romej - 1:15:27/1m kat./7m open

## 14.06.2014 Stargard - VIII Międzynarodowy Bieg Uliczny o Błękitną Wstęgę Iny - 10 km

E. Romej - 43:30/1m kat.

## 15.06.2014 Suchań - 11 km

Kobiety: E. Romej - 50:01/3m open, Mężczyźni: Z. Draczyński 55:12/16m open

## 28.06.2013 Mrzeżyno - XXV Trzebiatowska Dziesiątka / 10 km

Kobiety: E. Romej - 44:36/1m kat./6m open, Mężczyźni: Z. Draczyński 52:26.

## 05.07.2014 Łobez - „XIV Łobeska Dziesiątka”

Kobiety: E. Romej - 44:19/1m kat./2m op, J. Janicka Lont 67:51/10m kat./115 m op,

Mężczyźni: R. Gałan 39:15/4m kat./11m op, M. Lubczyński 43:29/9m kat./31m op, T. Świtalski 43:30/6m



Biegacze Trucht Łobez na zawodach w Szczecinku

kat./32m op, R. Jamroży 47:28/11m kat./50m op, Z. Draczyński 53:18/8m kat./83m op.

## 19.07.2014 Walcz - IV Walecki Bieg Filmowy na 9,999 km

Kobiety: E. Romej 46:50/1m kat./12 m open.

## 15.08.2014 Dziwnów - XVI Bieg pod Patronatem Burmistrza Dziwnowa „Cztery Mile Jarka” / 9,2km

Kobiety: E. Romej 42:30/1m kat./4m open. Mężczyźni: Zygmunt Draczyński 48:59/10m kat., 154m open.

## 24.08.2014 Kołobrzeg - XXV Ogólnopolski Bieg Uliczny „Solidarności” 10 km

Kobiety: E. Romej - 43:33/1m kat./5m open. Mężczyźni: Zygmunt Draczyński 49:57/8 m kat. 165 m open.

## 31.08.2014 Szczecin - 21,1km/ półmaraton

Kobiety: E. Romej 1:34:50/1m kat./5m open. Mężczyźni: Z. Draczyński 1:51:13/22m-K. 911m-open.

## 20.09.2014 Ploty - XVIII Międzynarodowy Bieg Uliczny „o Sztafietkę” - 10 km

Kobiety: E. Romej 1:34:50/1m kat./7m open, Mężczyźni: Z. Draczyński 52:20/6 m-Kat./173 m-open

## 11.10.2014 Koszalin - 5,3 km

Z. Draczyński 32:20/2m-Kat/38m-open.

## 12.10.2014 Poznań - XV Maraton Poznański

T. Szuba 3:39:29/32m-Kat./1342m-open.

## 18.11.2014 Nijmegen/Holandia - Bieg Siedmiu Wzgórz - 15 km (25.446 startujących)

Z. Draczyński 1;18:34/65m-Kat./11.885 m-open.

## 27.12.2014 Koszalin - IV Bieg Sylwestrowy - 6 km / 314 osób ukończyło

Kobiety: E. Romej 25:01/1m kat./3m open. Mężczyźni: Z. Draczyński 2 m-Kat./176 m-open. (PK)

## Fatalny początek rundy wiosennej



# Sarmata rozstrzelany

## Energetyk Gryfino – Sarmata Dobra 7:0

Pilkarze i kibice Sarmata chyba nie pamiętają aż tak wysokiej porażki swojego zespołu w IV lidze. Tym bardziej, że doznanej z zespołem, który znajduje się w strefie spadkowej. Jaki w takim razie będzie wynik w meczu z liderem?

Chyba że chłopaki, pomimo odejścia najlepszych zawodników, ograną się szybko i powalczą o utrzymanie. Sygnałem, że jest to możliwe, są przegrane pozostałych ekip (lub remis) znajdujących się w tabeli za Sarmatą. Trzeba przed nimi uciekać, ciulając punkty, i przynaj-

mniej zachować dotychczasową pozycję. Jest jeszcze sporo czasu na ogranie się. Najważniejsze, to nie załamywać się i walczyć. To jest sport.

Sarmata: Sebastian Marciniak, Michał Jemilianowicz, Wojciech Dorsz, Damian Anulicz, Paweł Drapikowski (Przemysław Sadowski), Filip Plewiński, Kordian Sawczuk, Łukasz Olechnowicz (Seweryn Wrzesień), Mateusz Dzierbicki, Łukasz Konior (Kamil Bąk), Wojciech Bonifrowski oraz w rezerwie Rafał Barden i Jarosław Jaszczuk.



## Konkurs Czytelników

# VIII Gala Sportu Powiatu Łobeskiego - 24 kwietnia 2015 r. w Łobzie

Zapraszamy do konkursu pod nazwą: **Najpopularniejszy sportowiec Powiatu Łobeskiego 2014 roku w plebiscycie Czytelników czasopism lokalnych.**

**Zasady konkursu:**

1. Do konkursu można zgłaszać sportowców WYŁĄCZNIENIA KUPONACH zamieszczonych w kolejnych numerach czasopism lokalnych „Tygodnika Łobeskiego”, „Nowego Tygodnika Łobeskiego” i „Gazety Łobeskiej”.
2. Na kuponie należy wpisać nazwisko jednego sportowca z podanej niżej listy nominowanych osób.
3. Wszystkie kupony wezmą udział w losowaniu nagród rzeczowych.
4. Wycięte i wypełnione kupony można składać osobiście w redakcjach lub przelać na adres jednej z redakcji: „Tygodnika Łobeskiego”, „Nowego Tygodnika Łobeskiego”, „Gazety Łobeskiej”. Kupony przyjmowane są także w sekretariatach: Urzędu Gminy w Radowie Małym, Urzędu Miasta w Węgorzynie, Urzędu Miejskiego w Resku, Urzędu Miejskiego w Łobzie, Urzędu Miejskiego w Dobrej, Starostwa Powiatowego w Łobzie (ul. Konopnickiej 41, pok. nr 7) oraz w biurze Hali sportowo-widowiskowej w Łobzie.
5. **Termin składania kuponów - do 10 kwietnia 2015 r. do godziny 12.00.** W naszej redakcji (Łobez, ul. Słowackiego 6) - do 31 marca.

**Lista nominowanych osób w kategorii: Najpopularniejszy sportowiec Powiatu Łobeskiego w plebiscycie Czytelników (kolejność alfabetyczna osób zgłoszonych):**

**Gmina Dobra**

- Iwanicz Laura** najlepszy sportowiec SP w Wojtaszyczach,  
**Matera Małgorzata** najlepszy sportowiec SP w Dobrej,  
**Sadowska Milena** najlepszy sportowiec 2014 roku, najlepszy sportowiec Szkoły Gimnazjalnej w Dobrej, lekkoatletyka UKS Arbod Dobra.

**Gmina Łobez**

- Gunera Mateusz** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Łobzie, lekkoatletyka MKS Olimp Łobez,  
**Jabłońska Gabriela** MKS Olimp,  
**Kubacki Remigiusz** najlepszy sportowiec 2014 roku Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie,  
**Leszczyński Jakub** najlepszy sportowiec SP w Bełcznie,  
**Pawlak Kornelia** najlepszy sportowiec SP nr 1 w Łobzie, lekkoatletyka, MKS Olimp,  
**Pieróg Agata** najlepszy sportowiec SP nr 2 w Łobzie,  
**Rosińska Magda** najlepszy sportowiec SP nr 2 w Łobzie,

- Szałkowska Julia** LKS Hubal,  
**Teis Magda** najlepszy sportowiec SP nr 2 w Łobzie,  
**Turzyńska Anna** lekkoatletyka LKKB Trucht Łobez,  
**Urbańska Klaudia** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Łobzie,  
**Węzik Dagmara** najlepszy sportowiec 2014 roku Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie

**Gmina Radowo Małe**

- Adamski Robert** UKS Radowo Małe (lekkoatletyka, piłka koszykowa),  
**Lapsza Mateusz** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Radowie Małym (lekkoatletyka, piłka nożna),  
**Machalski Radosław** LKS Radowia,  
**Przygocka Kamila** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Radowie Małym (lekkoatletyka, piłka koszykowa),  
**Sobański Kacper** najlepszy sportowiec SP w Radowie Małym (lekkoatletyka, piłka nożna, piłka koszykowa).

**Gmina Resko**

- Dul Kacper** najlepszy sportowiec SP w Starogardzie,  
**Dusza Szymon** Stowarzyszenie Karate Kyokushin przy Centrum Kultury w Resku,  
**Fabisiak Mateusz** LKS Mewa Resko, Tenis Stołowy,  
**Kuc Elżbieta** Siatkarka Zespołu Szkół w Resku, UKS przy Zespole Szkół w Resku,  
**Niżnikiewicz Grzegorz** najlepszy sportowiec SP w Resku,  
**Pawłowski Marcin** LKS Mewa Resko,  
**Strychalski Robert** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Resku,  
**Tupko Wiktoria** najlepszy sportowiec Liceum Ogólnokształcącego w Resku,  
**Wojciechowska Magdalena** Jeździecki Klub Sportowy AMICO MOŁDAWIN,  
**Wróbel Roksana** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Resku,  
**Woźniak Konrad** najlepszy sportowiec Liceum Ogólnokształcącego w Resku.

**Gmina Węgorzyno**

- Krohn Marcin** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Węgorzynie  
**Lenkiewicz Bartosz** najlepszy sportowiec SP w Runowie Pomorskim  
**Pieróg Agata** najlepszy sportowiec SP w Węgorzynie (lekkoatletyka)  
**Romańczyk Daniel** piłka nożna, LKS Sparta  
**Witkowska Aleksandra** najlepszy sportowiec Gimnazjum w Węgorzynie.



## konkurs fotograficzny "WIOSENNY WIDZĘ ŚWIAT"

Sięgnij po aparat,  
złap głęboki oddech – pocuj WIOSNĘ!  
Uchwyc tę chwilę w kadrze i wyślij do nas!  
Termin przesłania zdjęć: 20 marca 2015 r.

Regulamin dostępny na:  
[www.powiatlobeski.pl](http://www.powiatlobeski.pl)  
oraz na profilu ŁBW na Facebooku.

**Konkurs dla uczniów gimnazjów  
i szkół ponadgimnazjalnych!**

Organizator:  
Starostwo Powiatowe w Łobzie  
Wydział Oświaty i Promocji  
tel. 91 397 60 97  
[promocja@powiatlobeski.pl](mailto:promocja@powiatlobeski.pl)



## KUPON KONKURSOWY

Najpopularniejszy sportowiec powiatu  
w plebiscycie Czytelników „Tygodnika Łobeskiego”

.....  
(nazwisko i imię sportowca)

Nazwisko i imię oraz adres Czytelnika:  
.....  
.....

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: [keramzytsc@wp.pl](mailto:keramzytsc@wp.pl)

## DRUKARNIA

oferujemy druk:  
*ulotek, plakatów, wizytówek, samokopii,  
książeczki dla wspólnot, kartoteki itp.*

Łobez ul. Słowackiego 6  
Tel./fax - 91 39 73 730

## Galeria tygodnika



Jaś z Anastazją

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)

Kto pierwszy, ten zapłaci mniej

## Zapisy na bieg rozpoczęte

(RESKO). Każdy chętny do wzięcia udziału w Biegu o strzałę Widanta może zarezerwować sobie miejsce. Limit uczestników w drugiej edycji zwiększony jest do 350 osób, przypominamy, że w pierwszej edycji wzięło udział aż 289 osób.

Bieg o strzałę Widanta przewidziany jest na 1 maja, zapisy trwać będą do 27 kwietnia do godz. 22.00. Wzorem roku ubiegłego organizatorzy przewidują klasyfikację na najlepszego mieszkańca Gminy Resko. Zapisy online dostępne są na stronie: <http://sport-time.com.pl/zapisy-online>

Bieg główny rozpocznie się w piątek 1 maja o godz. 13.00 na dystansie 10 km plus Nordic Walking.

Godzinę później rozpoczną się biegi dla przedszkolaków na dystansie około 150 metrów „Bieg do Stumilowego lasu”. Kolejne kategorie obejmować będą dystans 400 metrów dla dziewcząt i taki sam dla

chłopców z kl. I/II oraz dla dziewcząt z klas III i IV. Chłopcy z tego rocznika pobięgną na dystansie o 200 metrów dłuższym. Omiano najlepszemu biegacza z klas V/VI dziewczęta będą rywalizować na dystansie 600 m dziewczęta natomiast chłopcy na dystansie 800 m. Młodzież natomiast zmierzy się na dystansach 1000 m – dziewczęta i 1200 metrów – chłopcy.

W zależności od daty rejestracji różna jest cena. Tutaj sprawdza się przysłowie – kto pierwszy ten lepszy. 25 zł zapłacą osoby, które zgłoszą swoje uczestnictwo do końca marca, 35 zł, jeśli do 24 kwietnia, opłata w dniu startu (w biurze zawodów) wyniesie natomiast już 50 zł.

Uczestnicy, którzy chcą mieć pseudonimy na numerach startowych powinny uiścić opłatę startową do 24 kwietnia, pseudonimy nie mogą mieć więcej niż 15 znaków.

Z opłaty zwolnione są osoby po 70 roku życia.

## „Wychodziliśmy” słodką nagrodę



(RESKO) Na początku pierwszego semestru bieżącego roku szkolnego w Zespole Szkół w Resku został ogłoszony konkurs na najlepszą frekwencję wśród klas. Rywalizacja rozpoczęła się w październiku 2014 r., a jej pierwszy etap zakończył się wraz z pierwszym półroczem.

Co trzeba było zrobić, żeby znaleźć się wśród najlepszych? Zasady konkursu zostały jasno sprecyzowane. Co miesiąc szkolny pedagog przyznaje każdej klasie punkty za miesięczną frekwencję, dodatkowe punkty przyznawane są za stu procentową miesięczną frekwencję każdego ucznia w danej klasie.

Dzięki naszym wysiłkom udało nam się zająć III miejsce. W nagrodę

otrzymaliśmy kosz słodczy ufundowany przez dyrektora szkoły, pana Dariusza Siemasza.

O tym, że zwycięstwo ma słodki smak, przekonaliśmy, gdy zjedliśmy przygotowane dla nas słodkości.

Miło jest odnosić sukcesy, więc mamy nadzieję, że kiedy nastąpi podsumowanie konkursu na koniec roku szkolnego, będziemy równie dumni z siebie, a może uda nam się zająć wyższą lokatę i wtedy w nagrodę będziemy mieli zorganizowane ognisko, a jeżeli będziemy najlepsi, to wybierzemy się na wycieczkę edukacyjno-rekreacyjną.

Wystarczy chodzić do szkoły, a to przecież takie proste.

*Uczniowie kl. Ib  
Gimnazjum im. Kazimierza  
Górskiego w Resku*

## Podziękowania

Panu doktorowi Maciejowi Szymańskiemu za długotrwałe leczenie psa ze skutkiem pozytywnym serdeczne podziękowanie składają Elżbieta i Karol Modrzejewscy.